
  

: pra 

e] SuprERINTENDENCIA 
e DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y V; penas 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN | 

1 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISCLUCION y 

y 

RESOLUCION No, s0YNCoNASOSOds 0 0 3 0 1 G 9 ap 

CONSIDERANDO: ¡ 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Repúbi a, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 
organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficlo o por meno cludadano, según corresponda; 

| 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañi o: y Valores es el organismo técnico y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, fun fenamtento, disolución y liquidación de las compañías y 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

halla investida de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 
QUE la señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en di tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 

tal situación; 

considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso tercéro del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 
QUE hablendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera cod la Inactividad de las Compañías constantes en este 

compañías: . 

h] 
4 

  

    
  

            
  

  
  

    

EXPEDIENTE COMPANIA NOTARIA CANTÓN FECHA ESCRITURA | FECHA REGISTRO | CANTON REGISTRO 
CONSTITUCION CONSTITUCION CONSTITUCION MERCANTIL MERCANTIL 

164638 TRUDORCORP S.A. 38 y GUAYAUI Im . 31/08/2012 18/09/2012 GUAYAQUIL 

110735 TRUECOMPANY S.A, 30 GUAYAQUIL 11/12/2002 16/01/2003 GUAYAQUIL 

— 108036 FUESA. 21 = 11)04/2002 10/05/2002 GUAYAQUIL 

61m TRUPACORP 5.A. . 38 , GUAYAQUIL . 02/08/2010 31/08/2010 GUAYAQUIL 

125971 TRUSENED 5.A. 25 ; cava [1 07/02/2007 13/02/2007 GUAYAQUIL 

142274 TRUSTADYAN SA. cu mi 02/09/2010 23/09/2011 GUAYAQUN 
141506 TRUSTIFRINS S.A. , En GAFA 26/08/2010 05/09/2011 GUAYAQUIL 
130912 TRUSTMALLS.A. 38 GUAYA( : 16/01/2008 12/05/2008 GUAYAQUIL 

143250 TRUSTSAFET S.A 38 : sUAvAdl 02/09/2010 11/11/2011 GUAYAQUIL 

148057 TRUSTSERY S.A. 38 . GUAYA : 02/09/2010 30/05/2012 GUAYAQUIL 

167614 TRUTCONTSAS.A, 38 GUAYAd 31/10/2042 24/11/2012 GUAYAQUIL 
148517 TSG-ECUADOR S.A. . 30 . cundo im 18/06/2012 03/07/2012 GUAYAQUIL 

119008 TA e: 31/03/2005 27/04/2005 GUAYAQUIL 
Mm 99283 TUBARAOSA. 25 . GUAYA 15/07/1999 05/10/1399 GUAYAQUIL 

134681 TUBERIAS ALETEADAS DEL ECUADOR S. A. TUBALECUA . 21 . ca 23/07/2007 09/08/2007 GUAYAQUIL 

125412 TUBERIAS Y ACCESORIOS PARA RIEGO Y FERRETERÍA PLASTIRIEGD SA. 30 asno 19/11/2006 05/12/2006 GUAYAQUIL 
123982 TUBUAR S.A, 25 eb 27/07/2006 15/08/2006 GUAYAQUIL 

74086 TUDECO S.A, TUMBADOS Y DECORACIONES 0 YAGUAR 4 11/03/1986 26/04/1996 GUAYAQUIL 

129459 TUEUNES.A, . 7 GUAYA! Jun 18/06/2007 24/07/2007 GUAYAQUIL 

273 TUFAROLA S.A, . 7 cardo 27/03/2005 10/04/2006 GUAYAQUIL 

107793 TULICORP S.A. 21 GUAYA! Ú lL 08/03/2002 03/04/2002 GUAYAQUIL 

77331 TUISAS.A, . 38 . . GUAYAQUIL . 01/04/1997 30/05/1997 GUAYAQUIL 

134340 TUNASEA SAA, e e . . . 16 GUAVAd In . 2 03/2009 . 27/04/2009 . GUAYAQUIL . 

104439 TURBALU 5.A, 2 DUR, 10/01/2001 30/03/2001 GUAYAQUIL 

125553 TURBORENTS.A. 5 GUAYAQUIL 13/12/2006 27/12/0008 GUAYAQUIL 
76078 TURCOSTA 5.A. 9 GUAYA bn 07/10/1996 21/10/1996 GUAYAQUIL 

140911 TURGUT S.A, . . . PE] GUAYAQUIL a 20/07/2011 04/08/2011 GUAYAQUIL 

12109 TURISGLOBAL S.A. . 30 GUAYAQUIL 23/02/2010 09/03/2010 GUAYAQUIL 

147736 TURISGUAYAS S.A. 38 cunvaGU 05/09/2011 04/06/2012 GUAYAQUIL 
62576 TURISKLASE S.A. a 20 sua Ln 23/06/2010 16/08/2010 GUAYAQUIL 

  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de á mpañlas y Valores, mediante Resolución No. ADM- 

14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014. 

RESUELVE: ,



  

Sur ERIN y DENCIA 
DIE CONPAÑ: ' VALORES     

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

  

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas pol inactividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 
incursas en la causal de Disolución prevista en ellinciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañfas mediante la publicación de la presente Resolución que 

se realizará, inmediatamente, por una sola vez, ¡en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución to 

hagan dentro del término de diez días posteriord! a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 
i 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutorigda esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo 
del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías; a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

referencia previstas en ej inciso primero del aftículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formatidades prescritas, las compañfas se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 
inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el presente Resolución, dentro del término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente, al margen de las maffices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 

sentarán razón de lo actuado. , 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los AlHministradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 

advertirles que sus facultades quedan limitadag|a: 1.- Realizar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las 

obligaciones anteriormente contraídas; y 4.- Rep[esentar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Líquidado: deicada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 

respectivos representantes legales, y conferlrlesfodas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 
de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquldaior inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 

Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no 
hagan las inscripciones o anotaciones, sino interiniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta institución. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita ¿opía de esta Resolución al Director Regional del Servício de Rentas Internas del Litoral Sur, para los 

fines consiguientes.     

  

y 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superinteíjdencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 11 b NOV ¿Qe 
Il 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CCc/PSP 

  

LOS DATOS (E ESTA 

INSCRIPCIÓN CONSTAM 
3 EMDJA DE SEGUEIDAD 

AQIUNTA 

  

    
  

      

      

e Tios an 
amado Digitimente por CARLOTA AZUCENA CAMACHO CORLLS 

¡Razon O ad SUS DE COMPANIA PE ANTA CE? 

oras Se Hora,  



  

  

  

  

eS £ Registro Mercantil de Guayaquil 
= NUMERO DE REPERTORIO:61.410 

—FECHA.DE REPERTORIO:04/dic/2014— 7 e a a 
ORA DE-REPERTORIO: 12:00 - 

> 
  

>. En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la” Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil lía inscrito lo siguiente: ! 

1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución_N”. SCV-INC-DNASD-SD-1400- 30109, dictada el 14 de 
noviembre del 2014, por la  Subdirector(a) de Disolución, AB, 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
131.458 a 131.460, Registro Mercantil número 5.998. -2;- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). > 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): . 
  

  

  

    
  

  

  

        
  

     

Excluida(s) 55 o 

Empresa Resolución — ' Fecha 
TRUNOP S.A. y SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

o 7 
y 4.- Se exceptúa(n) la(s) Compañía(s): 

Exceptuada(s) 

Empresa Ss | Motivo 
TUBARAOS S.A. . 

<= 

É a 

o ORDEN: 61410 A ? 

DU — 

AO — o 

— A - V ÍL OS 
a Ab. César Moyá Delgaddy y . al gado ODER pe REGISTÉO MERCANAL 

Ñ _— Cr Á A 

Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 o 

Y - 
REVISADO POR: 

— _— Y” 

TH 7 : a 
NO 

—Ts A 

> | C Ne 1097811 

    

    

   

r7 

 



  

Lo
 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

16 JUN 201 4 
== : 

RECIBIDO 
NANDY MORALES “Y, 

ara ELL Firma Y     

> f 

sa s 

X - 

_ _— 

7 — 

7 

E 

— - 

/ 

7 
/ =— 

Nx 
o Nx 

o 
  

 


